زمینوں کی خرید و فروخت سے متعلق مسائل

چھبیسواں فقہی سیمینار منعقدہ: ۵-۷ جمادی الثانی ۱۴۳۸ھ مطابق ۳-۶ مارچ ۲۰۱۷ء، اجین، مدھیہ پردیش

- ۱- شہر کی ضرورتوں سے وابستہ اراضی یا وہ اراضی جن کو حکومت نے کسی ضرورت کے لیے متعین کر رکھا ہے ایسی اراضی پر قبضہ غصب ہے، اور غاصبین سے ایسی اراضی کی خرید و فروخت جائز نہیں ہے، لیکن وہ اراضی جو شہروں کی ضرورتوں سے فاضل ہیں یا حکومت نے اس کو کسی ضرورت کے لیے خاص نہیں کیا ہے ایسی اراضی کی خرید و فروخت کے لیے بھی قانونی تقاضوں کی تکمیل ضروری ہے۔